UBND QUẬN HẢI AN

TRƯỜNG TIỂU HỌC  ĐẰNG HẢI

Số: ….. /KH-THĐH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Đằng Hải, ngày 11 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH
Ngày tựu trường đối với sinh khối 1, 2, 3, 4, 5

  Năm học 2023 - 2024

       Thực hiện công văn số 2171/QĐ-BGDĐT ngày 28/7/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023 – 2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;
       Thực hiện công văn số 2400/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của UBND thành phố Hải Phòng ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023 – 2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng;
Thực hiện theo chỉ đạo của Phòng GD và ĐT quận Hải An, trường Tiểu học Đằng Hải triển khai kế hoạch tựu trường đối với học sinh 1, 2, 3, 4, 5 năm học 2023 – 2024 như sau:

I. Thời gian, địa điểm:
1. Khối 1: 8 giờ 00 phút, Thứ 2 ngày 21 tháng 8 năm 2023.
Các phòng học tương ứng với các lớp như đã phân công tại khu A trường Tiểu học Đằng Hải.
2. Khối 2, 3, 5: 8 giờ 00 phút, Thứ 2 ngày 28 tháng 8 năm 2023.

    Khối 4: 14 giờ 30, Thứ 2 ngày 28 tháng 8 năm 2023.

- Các phòng học tương ứng với các lớp như đã phân công. Khối 2, 5 tại khu A; khối 3, 4, 5 tại khu B trường Tiểu học Đằng Hải.
II. Phân công:
1. Đón khối 1 tại khu A:
- Đ/c: Hà T.A, Ngọc Mai, Tú hướng dẫn PHHS xếp xe gọn gàng trong sân, dẫn con vào lớp bàn giao với cô chủ nhiệm và ra về luôn.
- Huyền, Thương, Hoàn, Giang T.A, Thu, Đồng Hương, Minh Ngọc đứng dưới chân cầu thang hướng dẫn PH, HS.
2. Đón HS khối 2, 3, 4, 5.

- Khu A: Đ/c: Giang T.A, Hà T.A, Thu, Ngọc Mai, Minh Ngọc.
- Khu B: + Sáng: Thương, Đồng Hương, Tú,

   + Chiều: Huyền, Hoàn.
 II. Công tác chuẩn bị của nhà trường
1. Đối với giáo viên chủ nhiệm các lớp:
- Giáo viên chủ nhiệm có trách nhiệm thông báo tới phụ huynh học sinh thời gian, địa điểm theo kế hoạch.
- Giáo viên chủ nhiệm chuẩn bị nội dung ( giới thiệu làm quen, triển khai nội quy trường lớp, hướng dẫn HS một số kĩ năng khi đến trường, tổ chức một số hoạt động văn nghệ, trò chơi,…), trang trí lớp theo kế hoạch để đón học sinh.
3. Đối với bộ phận tạp vụ và bộ phận bảo vệ:

- Bảo vệ: Kiểm soát chặt chẽ người ra, vào khuôn viên nhà trường (bao gồm giáo viên, nhân viên, phụ huynh, HS).

- Nhân viên quét dọn vệ sinh sạch sẽ toàn bộ sân trường và các khu nhà học, nhà vệ sinh các tầng khu học, khu hiệu bộ,...
4. Vệ sinh các phòng học.
- Sáng thứ tư ngày 16/8/2023 giáo viên chủ nhiệm dọn vệ sinh phòng học được phân công đầy đủ điều kiện đón học sinh. BGH sẽ kiểm tra vào 10 giờ cùng ngày.
Trên đây là kế hoạch ngày tựu trường học sinh lớp 1, 2, 3, 4, 5 năm học 2023 – 2024. Đề nghị các bộ phận thực hiện theo kế hoạch.
	* Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (đề báo cáo);

- Các bộ phận (để thực hiện)
	TM. BAN GIÁM HIỆU

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Bùi Thị Hường